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28 АПРЕЛЯ ОТМЕЧАЕМ СВЕТЛОЕ ХРИСТОВО ВОСКРЕСЕНИЕ

года назад
произошла самая страшная  
катастрофа  
на Чернобыльской АЭС

33№ 34 (9806)
ПЯТНИЦА,
26 апреля 2019 г.
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В селе Коньшино находится один 
из самых интересных  храмов 
округа – Свято-Никольский. Де-
ревянное здание построено и ос-
вящено в 1875 году. Храм являет-
ся памятником архитектуры и ох-
раняется государством. Он пере-
жил непростые времена, но высто-

ял и сегодня здесь продолжаются 
богослужения. В канун пасхальных 
праздников мы побывали  в селе 
Коньшино и хотим немного расска-
зать о нем.

Коньшино — одно из наших самых 
удаленных от центра сел. Но 50-ки-

лометровый путь к нему весьма красив и 
комфортен. Дорога до села в идеальном 
состоянии. Окрестные пейзажи величе-
ственны: необозримые просторы откры-
ваются с высоких холмов, чередующихся 
с лесистыми балками.

(Окончание на 3-й стр.)

Праздник  
в стенах намоленных

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
со 26 по 29 АПРЕЛЯ
Метео- 
параме-
тры

26 27 28 29

Ночь/ 
утро, t 0С

+10
+18

+9
+17

+12
+16

+3
+5

День/ 
вечер, t 0С

+20
+13

+20
+14

+17
+8

+11
+6

Ветер,
м/сек.

С-З, Ю-В
2-1

Ю-З
2-4

Ю-З, С-В
5-7

С-В, В
6-3

Атмос-
ферное 
давление

752
750

749
744

742
745

747
749

Осадки Переменная облачность,  
возможен дождь.                Сайт Гисметео

 zНЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ 
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ
27 апреля, суббота (0.00–3.00),
30 апреля, вторник (12.00–15.00). 

АиФ №17 (Ваше здоровье),   
24-30 апреля 2019 г.

В России  
стартовала акция 
«Георгиевская  
ленточка»

25 апреля,
за две недели 
до Дня Побе-
ды, стартовала  
акция «Георги-
евская ленточ-
ка». Тысячи во-
лонтеров по всей 
стране вышли 
на улицы своих 
городов и поселков,
чтобы раздать зем-
лякам черно-оран-
жевые ленточки.

Георгиевская ленточ-
ка – это  дань памяти тем, кто ценой 
жизни спас мир от фашизма, кто, не ща-
дя себя, трудился дни и ночи в тылу, от-
давая все для фронта, это символ ува-
жения ко всем ветеранам Великой Оте-
чественной войны. Это символ Побе-
ды, мужества, бесстрашия и самопо-
жертвования. 

Из истории: 26 ноября (7 декабря) 
1769 года императрица Екатерина II уч-
редила награду для офицеров Русской 
Армии за личную храбрость  на полях 
сражений – орден Святого Георгия, но-
сить его полагалось на «ленте шелко-
вой о трех черных и двух желтых поло-
сах», впоследствии за ней и закрепи-
лось название – Георгиевская лента. 

Одни из первых кавалеров ордена 
Святого Георгия – участники морского 
сражения в Чесменской бухте, которое 
произошло в июне 1770 года. В этом 
сражении русская эскадра под общим 
командованием графа А.Г. Орлова пол-
ностью разгромила превосходящий по 
численности турецкий флот. За это сра-
жение граф Орлов был пожалован ор-
деном Св. Георгия первой степени и по-
лучил почетную приставку к своей фа-
милии – «Чесменский». 
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Лебединский ГОК  
готовится к Пасхе

Уже более 17 лет повара Лебединского ГО-
Ка в преддверии самого главного христиан-
ского праздника – Пасхи изготавливают ты-
сячи куличей.

В этом году кулинары подготовили для ле-
бединцев новинку – праздничные наборы.  

«Для нас наступление светлого праздни-
ка Пасхи – это не только хлопоты и дополни-
тельная работа, а ещё и огромное удовольст-
вие, – поделилась Лариса Чурикова, технолог 
ООО «ЛебГОК-Комбинат питания». – И когда 
мы видим огромные очереди за нашими кули-
чами, в душе становится по-весеннему тепло и 
понятно, что всё делается не зря!»

27 апреля в храме-часовне в честь святой 
великомученицы Варвары на территории Ле-
бединского ГОКа состоится освящение пас-
хальных куличей, а в Светлое Христово Вос-
кресение пройдёт праздничная божествен-
ная литургия.
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